

سکه ایزان شده دهن گران
در بازار دیروز سکه تمام طرح جدید در ادامه روند کاهشی خود، امروز هم به ۳۰۰۰ تومان ایزان شد اما دلار افزایش ۱۶

معاون اقتصادی بانک **یشت** **پایچه** مرکزی با بیان اینکه برآوردها حکایت از آن دارد که رشد اقتصادی در فصل بهار ۹۶ هم مثبت است، گفت: شاخص تولیدات کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سه ماهه ابتدای امسال۵.۵ درصد رشد دارد.این گفته وی در حالی مطرح شده که طی روزهای اخیر مرکز آمار اعلام کرد رشد اقتصادی سه ماهه کشور ۷۰ درصد بدون نفت و ۶.۵ درصد با احتساب درآمد نفت بوده است.

اینگکه ورود اقتصاد ایران به دوره رونق غیرتورمی، قابل انکار نیست، اعلام کرده که مطابق تعاریف استاندارد، در مرحله‌بندی خرجه‌های تجاری، تجربه رشد اقتصادی منفی در دو فصل متوالی، به عنوان رکود اقتصادی و در مقابل حصول به رشد مثبت در دو فصل متوالی تحت عنوان رونق اقتصادی طبقه‌بندی می‌شود؛ بر همین اساس، بررسی رشد اقتصاد و رشد تولید ناخالصی داخلی بدون نفت در سال ۱۳۹۵، حاکی از این است که رشد اقتصادی برای تمامی فصول سال مثبت و رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز در یک مسیر فزاینده، از ۱-۸- درصـد در فصل اول سال ۱۳۹۵ به ترتیب به ۵.۴، ۵.۶ و ۵.۶ درصد در فصول دوم تا چهارم این سال رسید که در مجموع، حاکی از ورود اقتصاد به دوره رونق است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی مدعی شده از آنجا

که طی دوره مذکور، نرخ تورم کاهش یافته است، رونق ایجاد شده غیرتورمی بوده است؛ در حالیکه، انتقاداتی هم که در این خصوص مطرح شده، عمدتاً به دلیل عدم توجه اقتصادگان به مفاهیم و تعاریف مرسوم درخصوص رونق و رکود بوده است.

به گفته قربانی تعیین مراحل رونق و رکود اقتصادی، در مبنا مراحل رونق و رکود در ادوار تجاری، براساس ارقام رشد کل صورت می‌گیرد

با شکست آمریکا **ایران به رتبه نخست تولید پسته جهان برگشت**

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهادباغبان **یاه سبزیز** اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۱۰ هزارتن پسته در کشور تولید شود،گفت:ایران با شکست آمریکا بار دیگر به رتبه نخست تولیدپسته جهان برمی‌گردد.

شکرالله حاجی ونند در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه میزان تولید پسته در سال‌های ۳۱۰ هزار تن پیش‌بینی شده است، اظهارداشت: با توجه به تولید ۳۰۴ هزار تن پسته در سال ۱۳۹۵، احتمال به مقایسه با سال قبل میزان افزایش تولید حدود ادرصد افزایش پیش‌بینی می‌شود.

وی درباره اینکه گفته می‌شود ایران امسال توانسته با شکست آمریکا رتبه اول تولید پسته را پس بگیرد و به مقام نخست جهان در تولید این محصول دست یابد؟ گفت: براساس بررسی‌های انجام شده میزان تولید پسته در آمریکا ۲۷۰ هزار تن (در سال ۲۰۱۶) تخمین زده می‌شود و ایران با پیش‌بینی تولید ۳۱۰ هزار تن در رتبه اول تولید جهانی قرار می‌گیرد.

مدیرکل دفتر امور میوه‌ای سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخننای خود وضعیت صادرات این محصول را مورد اشاره قرار داد و افزود: میزان صادرات پسته در ۴ ماهه منتهی به تیرماه ۱۳۹۶ برابر ۱۶ هزار و ۶۶۰ تن است و از آنجا که برداشت پسته آغاز شده، افزایش صادرات در ماه‌های آتی پیش‌بینی می‌شود.

حاجی وحید درباره اینکه میزان صادرات نسبت به سال قبل از نظر کمی چقدر فرق داشته است؟ اضافه کرد: در سال ۱۳۹۵ صادرات محصول پسته ۱۳۸ هزار تن به ارزش ۱۲۷۱ میلیون دلار بوده، در مقطع ۴ ماهه ابتدای سال کاهش ۴۰ درصدی در مقدار صادرات مشاهده می‌شود که ناشی از کمبود عرضه پسته است البته با توجه به برداشت و عرضه محصول در بازار افزایش صادرات در ماه‌های آتی پیش‌بینی می‌شود.
وی گفته وی خشکسالی، کاهش کمی و کیفی آب و شیوع آفات و بیماری‌ها از جمله آفت کلیدی پسیل پسته از دیگر مواردی بوده است.

ایران و هند به منظور **مشعل** صادرات گاز از ۲ مسیر مذاکرات جدی خود را آغاز کرده‌اند که اولین مسیر مستقیم و از خاک ایران و مسیر دوم از طریق عمان خواهد بود.
طی گزارش فارس منابع هندسی از آغاز دور جدید گفت‌وگوهای ایران و هند برای احداث خط لوله یک هزار و ۳۰۰کیلومتری انتقال گاز از بستر دریا به منطقه گجرات در غرب هند خبر دادند.
طاهرامقامات انرژی ایران و هند گفت وگو برای احداث این خط لوله انتقال گاز که بین پنج تا شش میلیارد دلار هزینه دارد را بزودی آغاز می کنند.
هنی ها اعلام کرده‌اند قیمت هر یک واحد گاز دریافتی در ساحل هند از طریق این خط لوله ۵ سا ۵۰۵ دلار خواهد بود که این

تومانی قیمت را تجربه کرده و مجددا به کانال ۳۹۰۰ تومان برگشت.

به گزارش ایسنا، در بازار ارز نرخ یورو، پوند انگلستان و لیر ترکیه کاهشی شده است.اما یوان چین ۱۳ تومان افزایش قیمت

تومانی قیمت را تجربه کرده و مجددا به کانال ۳۹۰۰ تومان برگشت.
به گزارش ایسنا، در بازار ارز نرخ یورو، پوند انگلستان و لیر ترکیه کاهشی شده است.اما یوان چین ۱۳ تومان افزایش قیمت

جمشید عدالتیان، کارشناس اقتصادی، استاد دانشگاه و رئیس سابق کمیسیون آموزش و فرهنگ اقتصادی اتاق بازرگانی ایران در رزمینه عملکرد متولیان دولت یازدهم در رزمینه اقتصاد می‌گوید: عملکردی که دولت یازدهم تا به امروز داشته این است که سعی کرده **نرخ تورم را کنترل کند** و حداقل قیمت‌ها را در سطح معینی نگه دارد. این عملکرد باعث شده که هزینه خانواده‌ها گران‌تر شود اما این بدان مفهوم نیست که درآمدها افزایش پیدا کرده یا شغل در کشور ایجاد شده، در واقع این مساله تنها باعث شده تنها که خانواده‌ها هزینه‌های سنگین مضاعف را که بر اثر تورم تحمیل می‌شد، نپردازند.

در حالی است که باید تعادل هزینه‌ای واقعی خانواده‌ها افزایش پیدا کند. یکی از مشکلات منابع برای تولید این است که مشتری برای خرید کالاهای تولیدی به دلیل کاهش قدرت خرید خانواده‌ها وجود ندارد. متأسفانه در این چند ساله درآمـد واقعی خانواده‌ها کاهش پیدا کرده است. در حال حاضر طرح‌های متنوعی در قالب تخصیص وام برای افزایش تقاضا در کشور انجام می‌شود اما مادامی تقاضا در کشور به

و آحياناً عملکرد يك يا چند فعاليت يا زيربخش خاص، چه از بابت تبیین دوره‌های رکودی و چه از منظر تعیین دوره‌های رونق، ملاک طبقه‌بندی مزبور نیست.

این گفته قربانی در شرایطی مطرح شده که براساس اعلام مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰در سه ماهه نخست سال ۱۳۹۶ به رقم ۱۸۲۶۴۲۷

داشته و به ۶۲۷ تومان رسیده است. دلار نیز با افزایش قیمت دوباره به کانال ۳۹۰۰ تومان وارد شد. همچنین دلار مبادله‌ای ۳۳۲۹ تومان از سوی بانک مرکزی قیمت‌گذاری شده است. در بازار سکه، سکه تمام طرح جدید با کاهش ۳۰۰۰

معاون بانک مرکزی مدعی شد؛

تداوم رشد اقتصادی مثبت در بهار ۹۶

نمای نزدیک

درآمد واقعی خانواده‌ها کمتر شد

وجود می‌آید که فرد احساس کند درآمد ماه آینده‌اش برای یازیرداخت اقسام وام افزایش پیدا می‌کند.
الان مردم نمی‌توانند این کار را بکنند پولشان را می‌دهند بانک و از بهره استفاده می‌کنند چون دیدشان نسبت به آینده هنوز به این سمت نرفته که درآمد واقعی آن‌ها افزایش پیدا می‌کند.

از سال ۹۰ تا به امروز نرخ دلار ۱۰۰۰ تومانی به ۳۵۰۰ تومان رسیده است به طوری که قیمت یک دستگاه آپارتمان یک میلیون دلاری در سال ۹۰ در حال حاضر به ۳۰۰ هزار دلار رسیده است. یک میلیون تومان در ۹۰ معادل هزار دلار بوده است درحال حاضر ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معادل ۱۰۰۰ دلار است. همچنین هم‌اکنون حداقل حقوق کارگران که حدود یک میلیون تومان است معادل ۲۸ دلار است. حقوق کارکنان دولت در سال ۹۰ حداقل حقوق ۵۰۰ هزار تومان بوده که معادل ۵۰۰ دلار بوده است پس نتیجه می‌گیریم که با افزایش نرخ دلار درآمد مردم کاهش شدیدی پیدا کرده است و این یعنی دولت یازدهم هنوز کاری اساسی برای مردم انجام نداده است.

میلارد ریال با نفت و ۱۴۵۶۹۳ میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با نفت ۱۷۳۳۸۵۷ میلیارد ریال و بدون نفت ۱۳۶۱۰۰۵ میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۶.۵ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۱۰ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار سال ۱۳۹۶ دارد. طبق این گزارش، نتایج

مذکور حاکی از آن است که در سه ماهه نخست سال جاری رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی ۳،۱ درصد صنعت (شامل: استخراج نفت‌خام و گاز طبیعی، سایر معادن، صنعت، انرژی و ساختمان) و گروه خدمات ۸،۳ درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل، رشد داشته است.

قربانی معتقد است با توجه به داده‌های موجود، امکان تداوم رشد مثبت اقتصادی در

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

ایجاد معاونت ریلی در سازمان بنادر

نقش پیشنماز را در این زمینه ایفا کند و اینکه چگونه می‌توان رابطه سازمان بنادر و محیط شهیندر را ایجاد کنند. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه همیشه گفته‌ام "از روزی که برای توسعه بندر شهید رجایی در دهه ۵۰ تصمیم‌گیری شد که یک اتفاق بسیار بزرگ بود" گفت:اما آن روز زندگی پیرامونی کمتر مورد توجه قرار گرفت، هر چه این بندر رشد کرده سایر بنادر کشور از بین رفته است. آن لحظه‌ای که تصمیم گرفتیم بندر شهید رجایی شکل بگیرد به فکر شبکه بندر در کشور نبودیم. آخوندی با بیان اینکه بندرعباس ۵۵۰ هزار نفر جمعیت دارد، تصریح کرد: یکی از عوامل رشد سریع جمعیت در این شهر قطعه وجود بندر بوده است. ۴۰ درصد ساکنان بندرعباس حاشیه‌نشین هستند و باید ۴۰ سال پیش به این مسئله فکر می‌کردیم. وی یادآور شد: درباره ترانزیت خیلی در ایران حرف زده می‌شود، اما اگر این حرف را یک گام عملیاتی جلو ببریم باید یک شبکه‌ای داشته باشیم که یک سر آن دریا و ریل باشد و یک سر آن بقیه جاهای دنیا. اما چقدر ریل در سازمان درونی سازمان بنادر و دریاوردی نفوذ کرده است، این نکته بسیار بسیار مهمی است.

وی با بیان اینکه تنها یک نقطه بارگیری ریلی کالا در بندر شهید رجایی داریم، بیان کرد: باید شبکه ریل مثل جاده به اسکه‌ها بیاید تا بتوانیم امکان تخلیه و بارگیری مستقیم کالا از کشتی به ریلی و از ریل به کشتی را داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه در این صورت قیمت تمام شده کاهش می‌یابد، اظهار کرد: در اولین فرصت معاونت ریلی در درون سازمان بنادر و دریاوردی تشکیل شود تا راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران داد و ستد داشته باشند.

عضو کابینه دولت دوازدهم با اشاره به نیاز به آموزش در سطح جهانی گفت: امیدوارم بتوانیم آندیشه‌های جدید در این بخش را شروع کنیم، آمایش سرزمین حرف بسیار دقیقی است و به جای هزینه هزاران میلیارد تومانی آب را شیرین کنیم باید جمعیت را به سواحل ببریم. این مسئله نیاز به اقدامات فراتر از سازمان بنادر دارد و نیاز دارد که یک زندگی شکل بگیرد.

۲ مسیر انتقال نهایی شد

جزئیات مذاکره برای صادرات روزانه ۳۱/۵ میلیون متر مکعب گاز به هند

دهلی نو از سال ۲۰۰۷ به دلایل امنیتی و تجاری، در مذاکرات مربوط به این پروژه شرکت نمی‌کند، اما هیچ‌گاه به صورت رسمی از این پروژه ۷،۶ میلیارد دلاری انصراف نداده است.

مسئولان شرکت ملی گاز ایران پیشتر به خبرنگار فارس اعلام کرده بودند این کار برای اولین بار در جهان انجام نمی‌شود بلکه خطوط لوله مشابهی نیز وجود دارد که در ازا عبور کرده است فقط هزینه احداث این خطوط از خطوط لوله خشکی بیشتر است.

هم اکنون خط لوله ۱۲۰۰ کیلومتری انتقال

طبق گفته مسئولان ذیربط علی‌رغم اینکه طبق برنامه ششم توسعه واردات سیگار ممنوع اعلام نشده است، اما تکلیف تعیین شده در قانون پنجم توسعه ادامه می‌یابد و قرار بر این است تا میزان واردات سیگار طبق برآوردها در پایان سال ۱۳۹۷ به صفر برسد تا با توجه به قانون انحصار و نیز افزایش میزان تولید برندهای اصلی در داخل به تکلیف تعیین شده در قانون برنامه پنجم توسعه عمل شود.

علی‌اصغر رمزی رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت در دخانیات کشور با اشاره به اینکه میزان تولید سیگار در سال ۱۳۹۴، ۳۰ میلیارد نخ بود، اظهار کرد: با راه اندازی واحدهای تولیدی میزان تولید سیگار در سال گذشته به ۳۵ میلیارد نخ رسید.

وی با بیان اینکه میزان واردات سیگار در سال ۱۳۹۴ معادل ۱۶.۴ میلیارد نخ بود، اعلام کرد: با توجه به اینکه بخشی از برندهای وارداتی به تولید داخلی تبدیل شدند در سال ۱۳۹۵

ریس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور، ادامه داد: در سال ۱۳۹۷ هدف قانون برنامه پنجم توسعه مبنی بر به در مجموع برای اینکه بتوانیم میزان واردات سیگار را به صفر

تومانی یک میلیون و ۲۵۷ هزار تومان قیمت دارد. نیم سکه نیز ۵۰۰۰ تومان ایزان شده و ۶۵۸ هزار تومان فروخته می‌شود. ربع سکه هم با ۶۰۰۰ تومانی، ۳۶۸ هزار تومان عرضه می‌شود.

سال جاری نیز وجود دارد و می‌گوید: نگاهی به برخی شاخص‌های پیش‌نگر نظیر شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی و نیز گزارش عملکرد شرکت‌های بورسی، به خوبی نشان می‌دهد که رشد مثبت و مناسب اقتصادی در فصل اول سال جاری نیز، ادامه خواهد داشت و تجربه رشد مثبت، تنها به سال ۱۳۹۵ محدود نمی‌شود.

معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: شاخص تولیدات کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سه ماهه اول سال‌جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۵.۵ درصد رشد داشته؛ ضمن اینکه عملکرد فروش شرکت‌های منتخب بورسی در ۱۵ رشته فعالیت مختلف طی سه ماهه اول سال ۱۳۹۶، نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۹.۳ درصد رشد را نشان می‌دهد؛ به نحوی که در فصل اول سال‌جاری، تنها رشد فروش ۲ گروه از ۱۵ رشته فعالیت منفی بوده است، در حالی که در فصل مشابه سال گذشته، عملکرد رشد فروش ۸ رشته فعالیت منفی بوده است.

قربانی ادامه داد: دستاورد خروج از رکود در حالی تحقق یافته که نرخ تورم در سطح یک‌رقمی محقق شده است، به این معنا که نرخ تورم در سال ۱۳۹۵ با کاهش ۲.۸ واحد درصدی نسبت به رقم سال قبل یعنی ۱۱.۹ درصد، به ۹.۱ درصد رسیده است که نشان می‌دهد رشد اقتصادی ۱۲.۵ درصدی سال ۱۳۹۵ بدون هزینه‌های تورمی حاصل شده است.

این مقام مسئول در بانک مرکزی خاطرنشان کرد: آخرین تحولات شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی، همچنان کنترل تورم در سطح هدف‌گذاری شده را نشان می‌دهد؛ لذا عملکرد رشد اقتصادی، رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت و همچنین نرخ تورم سال ۱۳۹۵ نشان از خروج حادتری از دوره رکود تورمی و ورود به دوره رونق غیرتورمی است.

دفتر آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد **رشد ۵.۸ درصدی بخش صنعت در ۳ ماهه اول سال**

دفتر آمار و فرآوری داده‌های وزارت صنعت اعلام کرد: رشد بخش‌های صنعت و بازرگانی در سه ماهه اول

سال ۹۶ به ترتیب به ۵.۸ درصد و ۸.۸ درصد رسید. به گزارش شانات، براساس گزارش دفتر آمار و فرآوری داده‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت رشد محصول ناخالص داخلی و ارزش افزوده بخش معدن که در سه ماهه اول سال ۹۵ منفی ۹.۵ درصد بود در سه ماهه اول ۹۶ به رقم مثبت ۴.۲ درصد رسید. رشد منفی این شاخص وی با بیان اینکه سرمایه‌ای انسانی که در ایران وجود دارد در هیچ کجای دنیا نیست، تصریح کرد: متأسفانه تاکنون قضا و موقیعت جندانی برای حمایت از ایده‌های این سرمایه‌های کشور وجود نداشته اما با شکل گیری صندوق‌های جسورانه در بازار سرمایه به منظور حمایت از ایده‌های نو و استارت‌آپ هـا، می‌توان امیدوار بود که این خلا بر شود.

عضو شورای شهر تهران، لازمه تولید ثروت و جهش اقتصادی در کشور را توجه ویژه به استارت‌آپ‌ها دانست و گفت- با توجه به شرایط مهیا شده در کنارحمایت‌های مادی برای زمینه را به گونهای فراهم کرد تا این ایده‌های نو که توسط سرمایه‌های انسانی و جوان کشور خلق شده به نتاج‌مثمری دست یابند. خدائکرمی با اشاره به نگاه استارت‌آپ‌های جوان کشور مبنی بر تولید ثروت برای کشور تصریح کرد: به منظور تحقق اهداف تدوین شده در سند چشم انداز همچنین دستیابی کشور به جهش اقتصادی قابل قبول، یکی از راهبردهای اصلی می‌تواند حمایت از ایده‌های نو از طریق صندوق‌های جسورانه باشد.

وی افزود: صندوق‌های جسورانه نیز باید در جهت شناسایی بازار سرمایه و قابلیت‌های صندوق‌های تأمین سرمایه به مردم و سرمایه گذاران نقش فعالی ایفا کنند و روش‌های نوین سرمایه‌گذاری را معرفی و در بسط پتانسیل‌های موجود تأمین کنند.

صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه این امکان را برای سرمایه‌گذاران می‌کنند تا این افراد بدون مواجهه مستقیم در چالش‌ها و پیچیدگی‌های استارت‌آپ‌ها بتوانند از مزایا و منافع آن برخوردار شوند.

به تازگی در همین راستا مرحله اول پذیره نویسی صندوق جسورانه آرمانی نیز به منظور پذیره نویسی ۷۰ درصد از سرمایه ۶۰ میلیارد تومانی صندوق، از ۱۴ شهریور به مدت ۱۰ روز آغاز شده است.

اقتصاد

| چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۶ | شماره ۴۵۶۱ |

اخبار کوتاه

نوسان در خوراکی‌رسانی مانع تولید پایدار بنزین

یک مقام مسئول عدم تولید پایدار بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس را ناشی از نوسان در خوراک رسانی عنوان کرد و گفت: گاهی ممکن است صادرات میعانات گازی را متوقف کرده و به پالایشگاه اختصاص دهند.

مرتضی امامی، مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در گفت‌وگو با مهر گفت نوسان تولید بنزین این پالایشگاه را نوسان در خوراک رسانی دانست و گفت: همان طور که می‌دانید خوراک مصرفی این پالایشگاه میعانات گازی است. از سویی دیگر میعانات گازی زمانی که از فازهای مختلف پارس جنوبی تولید می‌شوند طبق معمول کشتی بارگیری شده و به سویی مقاصد صادراتی حرکت می‌کنند. در این میان بخشی از تولید میعانات گازی این فازها به پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس پمپ می‌شود.

او ادامه داد:پس از برجام تقاضا برای میعانات گازی ایران که از کیفیت مطلوب نیز برخوردار است افزایش یافت به نحوی که ذخیره روی آبی باقی نماند و همگی صادر شدند، اما هر زمان که میزان ذخایرمان کاهش می‌یابد اطلاع می‌دهیم. حتی در برخی موارد سهم صادرات را نگه داشته و نخست نیاز این پالایشگاه را که محصولی به حساسیت بنزین تولید می‌کند، تأمین کرده اند.

امامی در پاسخ به پرسش دیگر مبنی براینکه هزینه مواد اولیه که همان میعانات گازی است را تقریباً معادل صفر محاسبه می‌کنند یا خیر تصریح کرد: نمی‌توان گفت صفر، اما همان طور که در مقابل تولید محصول بنایه محاسباتی که بین سا و وزارت نفت وجود دارد، پولی پرداخت نمی‌شود، همچنین هم برای مواد اولیه هزینه‌ای به صورت نقدی دریافت نمی‌کنند بلکه به عبارتی آن را به حساب ما می‌زنند.

توجه ویژه به استارت‌آپ‌ها گز مه تولید ثروت و جهش اقتصادی

به منظور تحقق اهداف تدوین شده در سند چشم انداز و همچنین دستیابی کشور به جهش اقتصادی قابل قبول، یکی از راهبردهای اصلی می‌تواند حمایت از ایده‌های نو از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه باشد.

ناهد خداکرمی، عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با سنا، با بیان اینکه برای هر ایده و کار بزرگی باید منابع سرمایه‌ای در نظر گرفته شود گفت: حمایت از استارت‌آپ‌ها در دنیا جایگاه ویژه‌ای دارد و اگر ما نیز به دنبال حفظ نیروهای انسانی و نبایه خود در کشور هستیم باید از استارت‌آپ‌ها حمایت کنیم.

وی با بیان اینکه سرمایه‌ای انسانی که در ایران وجود دارد در هیچ کجای دنیا نیست، تصریح کرد: متأسفانه تاکنون قضا و موقیعت جندانی برای حمایت از ایده‌های این سرمایه‌های کشور وجود نداشته اما با شکل گیری صندوق‌های جسورانه در بازار سرمایه به منظور حمایت از ایده‌های نو و استارت‌آپ هـا، می‌توان امیدوار بود که این خلا بر شود.

عضو شورای شهر تهران، لازمه تولید ثروت و جهش اقتصادی در کشور را توجه ویژه به استارت‌آپ‌ها دانست و گفت- با توجه به شرایط مهیا شده در کنارحمایت‌های مادی برای زمینه را به گونهای فراهم کرد تا این ایده‌های نو که توسط سرمایه‌های انسانی و جوان کشور خلق شده به نتاج‌مثمری دست یابند. خدائکرمی با اشاره به نگاه استارت‌آپ‌های جوان کشور مبنی بر تولید ثروت برای کشور تصریح کرد: به منظور تحقق اهداف تدوین شده در سند چشم انداز همچنین دستیابی کشور به جهش اقتصادی قابل قبول، یکی از راهبردهای اصلی می‌تواند حمایت از ایده‌های نو از طریق صندوق‌های جسورانه باشد.

وی افزود: صندوق‌های جسورانه نیز باید در جهت شناسایی بازار سرمایه و قابلیت‌های صندوق‌های تأمین سرمایه به مردم و سرمایه گذاران نقش فعالی ایفا کنند و روش‌های نوین سرمایه‌گذاری را معرفی و در بسط پتانسیل‌های موجود تأمین کنند.

صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه این امکان را برای سرمایه‌گذاران می‌کنند تا این افراد بدون مواجهه مستقیم در چالش‌ها و پیچیدگی‌های استارت‌آپ‌ها بتوانند از مزایا و منافع آن برخوردار شوند.

به تازگی در همین راستا مرحله اول پذیره نویسی صندوق جسورانه آرمانی نیز به منظور پذیره نویسی ۷۰ درصد از سرمایه ۶۰ میلیارد تومانی صندوق، از ۱۴ شهریور به مدت ۱۰ روز آغاز شده است.

تشکیل برورنده‌باند‌های انحصارطلب صنعت خودروسازی در کمیسیون اصل ۹۰
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از تشکیل پرونده‌ای برای بررسی لایه‌ها و پشت‌پرده صنعت خودروسازی خبر داد. وی داداشی سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، از ورود این کمیسیون به لایه‌ها و پشت‌پرده صنعت خودروسازی خبر داد و گفت: در این زمینه پرونده‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ تشکیل شده و پس از بررسی‌ها متخلفان را به دستگاه قضایی معرفی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه صنعت خودروسازی کشورمان در انحصار افراد خاصی قرار گرفته است، ادامه داد: شرکت‌ها افرادی که در صنعت خودروسازی فعالیت می‌کنند باید به مجلس این گزارش را بدهند که چه تحولی در این صنعت ایجاد کرده‌اند و خودروهایی که تولید می‌کنند چه‌میزان ارتقای کیفیت داشته است.

نماینده مردم آستارا در مجلس با تأکید بر اینکه هزاران نفر در کشورمان سالیانه قربانی خودروهای بی‌کیفیت تولید داخل می‌شوند، افزود: یکی از این خودروهای بی‌کیفیت پراید است که مدت طولانی در کشور تولید شده است. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تصریح کرد: با تشکیل پرونده سعی خواهد شد دست افرادی که در صنعت خودرود رانت دارند و پاند تشکیل داده‌اند و جان ۸۰ میلیون انسان را به مخاطره انداخته‌اند رو شود. داداشی از حضور مسئولان ۲ شرکت خودروسازی (ایران خودرو و سایپا) در کمیسیون اصل ۹۰ برای ادای برخی توضیحات خبر داد.

مسیر توسعه

هرچند قانون برنامه پنجم توسعه تکلیف کرده بود که در پایان این برنامه میزان واردات سیگار به صفر برسد، اما در عمل این مساله محقق نشد. حال علی‌رغم عدم ممنوعیت واردات